Portaria nº 348 de 25 de maio de 2018

Nomeia e Substitui Membro do Conselho Municipal de
Acompanhamento e Controle Social do Fundo de
Manutenção e Desenvolvimento de Educação Básica e
Valorização dos Profissionais da Educação – FUNDEB,  de
Nova Trento.

Gian Francesco Voltolini, Prefeito Municipal de Nova Trento, no uso de suas
atribuições que lhe confere o artigo 94, item VIII da Lei Orgânica Municipal de 04/04/90
e de conformidade com a Lei nº 2.177 de 17/04/2007, alterada pela Lei nº 2.286 de 18
de novembro de 2008, que criou o Conselho do FUNDEB,

Resolve,

Art. 1º – Substituir e Nomear o representante abaixo indicado para fazer parte do
Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Soc ial do Fundo de
Manutenção e Desenvolvimento de Educação Básica e V alorização dos
Profissionais da Educação - FUNDEB, do município de Nova Trento (Portaria nº
412/2017), conforme segue:

I – Representantes do Poder Público Municipal:
Secretaria Municipal da Educação:

Titular:  Silvio Conhaqui,  em substituição a Fábio de Freitas

Art. 2º  Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Nova Trento, em 25 de maio de 2018.

Gian Francesco Voltolini
Prefeito Municipal

Registrada a presente Portaria nesta Prefeitura e p ublicada no Diário Oficial
dos Municípios – DOM/SC.

Jucelino Marino Chini
Secretário M. Administração e Finanças